[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от             12.03.2018 г.       №141
307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13
О внесении  изменений и дополнений в постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 09 июня 2012 года       №193 (в ред. от 07.04.2016г. №67, от 10.02.2017г. №38, от 19.04.2017г. №121 и от 16.08.2017 г. №310) «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг»
        Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года  №373 «О разработке и утверждении административных  регламентов исполнения государственных функций и административных  регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Курской области от 29 сентября 2011 года № 473-па «О разработке и утверждении административных  регламентов исполнения государственных функций и административных  регламентов предоставления государственных услуг», Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 09 июня 2012 года  №193  (в ред. от 07.04.2016г. №67, от 10.02.2017г. №38, от 19.04.2017г. №121 и от 16.08.2017 г. №310)  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и  предоставления муниципальных услуг»:

        1.1. В Правилах разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций:

        1.1.1 В пункте 6 слова «Реестр государственных услуг (функций) Курской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области» заменить словами «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг Курской области»;
        1.1.2. В подпунктах «г» и «д» пункта 13 слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области» заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг Курской области».
        1.2. В Правилах разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг:
        1.2.1. Подпункт «д» пункта 3 изложить в следующей редакции:

        «д) ответственность должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, работника многофункционального центра, а также иных организаций, привлекаемых уполномоченным многофункциональным центром к предоставлению муниципальных услуг или их работников, за несоблюдение ими требований регламентов при выполнении административных процедур (действий)»;
        1.2.2. Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

        «6.1. Проект регламента размещается на официальных сайтах Администрации Мантуровского района Курской области и (или) структурных подразделений Администрации Мантуровского района при наличии сайта, являющихся разработчиками регламента на срок не менее 30 календарных дней»;
        1.2.3. Пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

        «Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта регламента на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
        1.2.4. Подпункт «д» пункта 10 изложить в следующей редакции:

        «д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, работника многофункционального центра, а также привлекаемых организаций или их работников»;
        1.2.5. В абзацах восьмом и девятом пункта 11 и в абзаце первом пункта 13 слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области» заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг Курской области»;
        1.2.6. Подпункт «ж» пункта 12 дополнить абзацем следующего содержания:
        «Непредставление (несвоевременное представление) органом или организацией по межведомственному запросу документов и информации, которые находятся в распоряжении соответствующих органов, либо организации, в орган, предоставляющий муниципальную услугу, не может являться основанием для отказа в предоставлении заявителю муниципальной услуги»;
        1.2.7. Подпункт «и» пункта 12 изложить в следующей редакции:

        «и) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги. В случае отсутствия таких оснований следует прямо указать на это в тексте регламента»;
        1.2.8. Абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:

        «17. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо работника многофункционального центра, а также привлекаемых организаций или их работников указываются:»;
        1.2.9. Подпункт «а» пункта 17 изложить в следующей редакции:

 «а) информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) органа местного самоуправления и (или) его должностных лиц, муниципальных служащих, работника многофункционального центра, а также привлекаемых организаций или их работников (далее - жалоба)»;
1.2.10. Подпункт «в» пункта 17 изложить в следующей редакции:

«в) органы местного самоуправления, многофункциональные центры, а также привлекаемые организации и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба».
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского района Чуркину Л.В.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 29 декабря 2017 г. №479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления».

Глава Мантуровского района                                            С.Н. Бочаров